



Preise gültig bis zum
10. Oktober 2020

© Kamil Marjanik, 123rf.com

beurer BR60 Insektensticheiler

Das Must-have für zu Hause und unterwegs. Durch die Hitzeentwicklung von ca. 50 °C werden die Giftstoffe der Insektenstiche und -bisse verändert und die Heilung so beschleunigt. Ohne chemische Stoffe, nur mittels Wärme und somit auch für Schwangere geeignet. Hilft gegen Juckreiz, Entzündung und Schwellung.



Insektensticheiler
PZN 16389388

UVP* 29,99 €
22,49 €



Gastritol® Liquid

Wirkstoffe: Enthält Arznei-Pflanzenextrakt aus Kamillenblüten, Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel, Angelikawurzel (Engelswurzel), Benediktenkraut und Wermutkraut. **Anwendungsgebiete:** Lindert Verdauungsbeschwerden wie Blähungen und Völlegefühl und krampfartige Missempfindungen im Magen-Darm-Bereich.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen
PZN 02641051
(Grundpreis 23,58 €/100 ml)

AVP** 18,03 €
11,79 €

100 ml Tropfen
PZN 02641275

AVP** 33,09 €
21,49 €

Avène Thermalwasser Spray

Der mikrofeine Sprühnebel erfrischt gestresste und irritierte Haut, wirkt sofort reizlindernd und beruhigend. Empfindliche und zu Trockenheit neigende Haut erhält Feuchtigkeit, wird spürbar weicher und widerstandsfähiger.



150 ml Thermalwasser
PZN 04396609
(Grundpreis 4,17 €/100 ml)

UVP* 8,68 €
6,25 €



Sagella® hydramed Intimwaschlotion

Antibakterielle Waschlotion für die Pflege des Intimbereichs auf Basis von Thymian und Gewürznelke. Für die tägliche Intimpflege.

250 ml Lotion
PZN 10123643
(Grundpreis 3,92 €/100 ml)

UVP* 13,99 €
9,79 €

500 ml Lotion
PZN 10123666
(Grundpreis 33,58 €/1000 ml)

UVP* 23,99 €
16,79 €

octenisept® Wundgel

Bei akuten Wunden oder leichten Verbrennungen. Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so den Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht vor Keimen und brennt nicht beim Auftragen.



20 ml Gel
PZN 07317711
(Grundpreis 24,90 €/100 ml)

UVP* 6,93 €
4,98 €

Imodium® akut lingual Schmelztabletten



Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. **Anwendungsgebiet:** Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. **Warnhinweis:** Enthält Aspartam und Levomenthol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 05/2019

12 Schmelztabletten
PZN 01689854
(Grundpreis 6,24 €/10 St.)

AVP** 11,67 €
7,49 €

apondo.de

meine Versandapotheke

✓ **Rabatt von 20%***** und **Angebote bis 70%******

auf fast alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel.

✓ **ohne Mindestbestellwert**

✓ **Keine Versandkosten**
innerhalb Deutschlands ab 20,- € Bestellwert, sonst nur 2,50 €

✓ **0800-588 95 60**
(gebührenfrei)

NARATRIPTAN HEUMANN bei Migräne 2,5 mg Filmtabletten

Für Erwachsene zwischen 18 und 65 Jahren. Wirkstoff: Naratriptan. **Anwendungsgebiet:** Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit und ohne Aura. **Hinweis:** Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019

2 Filmtabletten
PZN 09542263



AVP** 8,28 €
2,48 €



Voltaren® Schmerzgel 11,6 mg/g Gel

Für Erwachsene und Jugendliche ab

14 Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. **Anwendungsgebiet:** Erwachsene: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelsätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweis:** Enthält Propylenglycol und einen Duftstoff mit Benzylbenzoat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 11/2018

300 g Gel
PZN 05388090
(Grundpreis 7,23 €/100 g)

AVP** 31,88 €
21,69 €

Besuchen Sie uns auch im Internet unter
www.apondo.de

*** auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

Schwere, schmerzende Beine und Besenreiser?

Antistax® extra Venentabletten
 90 Filmtabletten AVP** ~~43,86~~ €
 PZN 05954715 **28,99 €**
 (Grundpreis 32,21 €/100 St.)

Nur 1x täglich!

-33%

Antistax® extra Venentabletten. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Zur Behandlung bei Erwachsenen von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), zum Beispiel Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme). Packungsbeilage beachten. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.ANTI.17.03.0419) SADE.ANTI.20.04.0891a

PURE ENCAPSULATIONS Magnesiumcitrat Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Magnesium unterstützt den Energiestoffwechsel jeder Körperzelle, einen ausgeglichenen Elektrolythaushalt sowie Nerven und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

-34%

180 Kapseln UVP* ~~49,90~~ €
 PZN 05132634 **32,75 €**
 (Grundpreis 18,19 €/100 St.)

ANTIVENO Heumann® Venentabletten 360 mg Filmtabletten

-50%

Für Erwachsene. Wirkstoff: Trockenextrakt aus Roten Weinrebenblättern. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl und Wadenkrämpfe äußern.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

Neuro-orthim® Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement von Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien, die mit einer Schädigung des peripheren Nervensystems einhergehen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

-29%

FERTI-LILY Kinderwunsch Empfängnis Hilfe für zuhause

Medizinprodukt. Bringt mehr Sperma zum Gebärmutterhals und unterstützt so die natürliche Empfängnis.

-20%

Empfängnis Hilfe UVP* ~~34,99~~ €
 PZN 16320008 **27,99 €**

30 Filmtabletten AVP** ~~16,99~~ €
 PZN 11050113 **8,49 €**
 (Grundpreis 28,30 €/100 St.)

90 Filmtabletten AVP** ~~37,97~~ €
 PZN 11050136 **18,98 €**
 (Grundpreis 21,09 €/100 St.)

40 Kapseln UVP* ~~34,54~~ €
 PZN 15383277 **24,49 €**
 (Grundpreis 61,23 €/100 St.)

80 Kapseln UVP* ~~59,37~~ €
 PZN 15383283 **41,95 €**
 (Grundpreis 52,44 €/100 St.)

ENSBONA® Pferdesalbe

Besonders wohltuend für die Haut. Spendet empfindlicher Haut Feuchtigkeit und zieht schnell ein ohne zu verkleben. Auch nach körperlicher Anstrengung und Ermüdung ist sie eine Wohltat. Sie kühlt und reaktiviert die beanspruchten Körperstellen.

Sie sparen bis zu **45%**

500 ml Salbe UVP* ~~12,20~~ €
 PZN 02805222 **8,49 €**
 (Grundpreis 16,98 €/1000 ml)

1000 ml Salbe UVP* ~~27,60~~ €
 PZN 03430238 **14,99 €**

Diclofenac Heumann Gel, Gel mit 10 mg Diclofenac-Natrium/g

Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen); rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehenscheidenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der oberen und unteren Gliedmaßen (periphere Extremitätengelenke). Bei Jugendlichen über 14 Jahre zur lokalen, symptomatischen Kurzzeitbehandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas.

-35%

Eucerin® DERMOPURE Reinigungsgel

Öffnet die Poren und reduziert Hautunreinheiten und Mitesser.

-27%

200 ml Gel UVP* ~~13,45~~ €
 PZN 13235733 **9,75 €**
 (Grundpreis 4,88 €/100 ml)

400 ml Gel UVP* ~~18,90~~ €
 PZN 13981063 **13,69 €**
 (Grundpreis 3,42 €/100 ml)

Xylomet-AbZ 1 mg/ml Nasenspray, Lösung

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 12/18

-37%

10 ml Nasenspray AVP** ~~3,16~~ €
 PZN 10736392 **1,99 €**

100 g Gel AVP** ~~7,49~~ €
 PZN 06165386 **4,79 €**

200 g Gel AVP** ~~13,55~~ €
 PZN 10097874 **8,79 €**
 (Grundpreis 4,40 €/100 g)

Avitale Darmflora Aktiv Plus Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 100 Mrd. Milchsäure- und Bifidobakterien pro Tag aus 10 selektierten Bakterienkulturen und den Vitaminen A, B1, B2, B6, Biotin, Folsäure und Niacin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

-41%

80 Kapseln UVP* ~~39,90~~ €
 PZN 14025392 **23,45 €**
 (Grundpreis 29,31 €/100 St.)

Jetzt Gratis-Zugaben sichern!

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Carmenthin® bei Verdauungsstörungen Weichkapseln + gratis Obst- & Gemüsenetz

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Pfefferminzöl und Kümmelöl. Anwendungsgebiete: Dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. Hinweis: Enthält Sorbitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe



-37%

84 magensaftresistente Weichkapseln

PZN 10327624

(Grundpreis 29,16 €/100 St.)

AVP** 38,96 €

24,49 €

Gelencium® arthro Mischung + gratis Greifhilfe

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoffe: Toxicodendron quercifolium Dil. D12, Harpagophytum procumbens Dil. D4, Filipendula ulmaria Dil. D3. Anwendungsgebiete: Homöopathisches Arzneimittel bei chronisch-rheumatischen Erkrankungen der Gelenke (Gelenkarthrose). Hinweis: Enthält 57,8 Vol.-% Alkohol. Nicht anwenden in der Schwangerschaft und Stillzeit, wenn Sie allergisch gegen Mädesüß oder Teufelskralle oder wenn Sie alkoholkrank sind.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heilpflanzenwohl GmbH, Helmholtzstraße 2-9, 10587 Berlin.



-25%

100 ml Tropfen zum Einnehmen

PZN 14309149

UVP* 51,60 €

38,49 €

frei öl® HYDROLIPID TagesPflege Hyaluron Aktiv I frei öl® HYDROLIPID NachtPflege Passionsblume + gratis LippenBalsam 8 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Mit der leichten Textur gibt die Creme der Haut spürbar viel Feuchtigkeit und glättet zuverlässig Trockenheitsfältchen. Versorgt die Haut auch über Nacht mit neuer Energie.



-27%

50 ml Tagescreme

PZN 11358940

(Grundpreis 25,70 €/100 ml)

UVP* 17,65 €

12,85 €

50 ml Nachtcreme

PZN 11358957

(Grundpreis 27,50 €/100 ml)

UVP* 18,85 €

13,75 €

Avitale HaarAktiv Plus Kapseln + gratis Coffein Shampoo Plus Biotin 100 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel. Zur Unterstützung der Versorgung der Haarwurzel mit wichtigen Nährstoffen. Ein sinnvoller Beitrag für kräftiges und schönes Haar. 210 mg Hirseextrakt sowie Vitamine und Mineralstoffe pro Kapsel. Hinweis: Gluten- und Sojafrei. Ohne Farb- und Konservierungsstoffe. Vegetarische Kapselhülle.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln

PZN 06426800

(Grundpreis 16,24 €/100 St.)

UVP* 29,95 €

19,49 €



-34%

Doppelherz® system Augen Sehkraft + Schutz + gratis Doppelherz® aktiv Magnesium + Calcium + D3

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel. Das 2-Kapsel-System. Mit Vitamin A als

Beitrag für den Erhalt der normalen Sehkraft. Vitamin C, E sowie die Spurenelemente Zink + Kupfer tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Zusätzlich mit

15 mg Lutein + 1 mg Zeaxanthin. Mit 25 mg Heidelbeerextrakt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln

PZN 00148783

(Grundpreis 18,74 €/100 St.)

UVP* 31,35 €

22,49 €



-28%

Eucerin® HYALURON-FILLER AUGENPFLEGE LSF 15 + gratis MIZELLEN-REINIGUNGS-FLUID 100 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Mit Hyaluronsäure, polstert selbst tiefste Falten von innen heraus auf und lässt die Haut spürbar glatter aussehen.

15 ml Augenpflege

PZN 01552397

(Grundpreis 11,66 €/10 ml)

UVP* 25,95 €

17,49 €



-32%

Kadefungin® 3 Kombi-Packung, Vaginaltabletten und Creme + gratis sebamed® INTIM-WASCH-Gel 25 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Hinweis: Creme enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten. Inhalt: 3 Vaginaltabletten (je 200 mg Clotrimazol) mit Applikator und 20 g Creme (2% Clotrimazol).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

Kombipackung

PZN 03766139

AVP** 11,67 €

7,99 €



-31%

nasic® Nasenspray + gratis Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin und Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von

Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

15 ml Nasenspray

PZN 10065578

(Grundpreis 3,99 €/10 ml)

AVP** 8,63 €

5,99 €

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz + gratis Nagellack

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 40474 Düsseldorf.

3 ml Nagellack

PZN 11286175

(Grundpreis 75,97 €/10 ml)

AVP** 35,07 €

22,79 €

5 ml Nagellack

PZN 11286181

(Grundpreis 67,98 €/10 ml)

AVP** 53,60 €

33,99 €



Sie sparen bis zu 36%

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung vom 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Artelac® Splash MDO

Augentropfen

Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. Anwendungsgebiete: Spendet den Augen schnell wohltuende Feuchtigkeit bei Sandkorngefühl oder brennenden trockenen Augen durch hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeits-spenders Hyaluronsäure - für ein spürbar langanhaltendes Frischegefühl. Vielseitig einsetzbar, auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen. Ohne Konservierungsstoffe.

2 x 15 ml Augentropfen
PZN 07707033

(Grundpreis 7,60 €/100 ml)

UVP* ~~34,45~~ €
22,79 €

NEO-BALLISTOL Hausmittel

Zur Hautpflege für den ganzen Körper. Regeneriert und entspannt spürbar die beanspruchte Haut. Ideal zur Wundnachbehandlung. Trockene, spröde und schuppige Haut wird weich und elastisch. Aus pflanzlichen Wirkstoffen und medizinisch reinem Weißöl. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen.

100 ml Flüssigkeit
PZN 04004845

UVP* ~~7,39~~ €
5,69 €

250 ml Flüssigkeit
PZN 04004851

(Grundpreis 5,20 €/100 ml)

UVP* ~~16,69~~ €
12,99 €



Diabetruw® PLUS Zimtextraktkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit wässrigem Zimtextrakt plus Vitamin C und E sowie Zink und

Chrom für gute Blutzuckerwerte.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln
PZN 01039300

(Grundpreis 31,42 €/100 St.)

UVP* ~~26,94~~ €
18,85 €

Digesto Hevert Verdauungstropfen

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Verdauungsschwäche. Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen Abklärung bedürfen. Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen
PZN 11110246

(Grundpreis 22,63 €/100 ml)

AVP** ~~9,72~~ €
6,79 €

100 ml Tropfen
PZN 11110269

AVP** ~~27,11~~ €
17,99 €

Magnesium-Köhler Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Enthält den Mineralstoff Magnesium in Form von Magnesiumcitrat.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln
PZN 06103416

(Grundpreis 17,77 €/100 St.)



UVP* ~~19,72~~ €
15,99 €

magnerot® CLASSIC N Tabletten



Wirkstoff: Magnesiumorotat-Dihydrat. Anwendungsgebiet: Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskel-tätigkeit (neuromuskuläre

Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Hinweis: Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

100 Tabletten
PZN 00150774

200 Tabletten
PZN 00150780

(Grundpreis 14,50 €/100 St.)

AVP** ~~24,34~~ €
17,49 €

AVP** ~~40,89~~ €
28,99 €

Ranocalcin® Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schwächezustände des Stütz- und Bindegewebes und der Knochen. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.pflueger.de

100 Tabletten
PZN 10098827

2 x 100 Tabletten
PZN 12521514

(Grundpreis 9,75 €/100 St.)

AVP** ~~15,90~~ €
11,49 €

AVP** ~~28,80~~ €
19,49 €



Femi Fit Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit wertvollen Pflanzenbestandteilen und dem Vitalpilz Cordyceps zur kurmäßigen Anwendung. Das naturgemäße Produkt ist ganz auf die Wechseljahre und hormonelle Schwankungen abgestimmt. Vitamin E ergänzt die ganzheitliche Rezeptur.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln
PZN 13501407

(Grundpreis 28,32 €/100 St.)

UVP* ~~23,95~~ €
16,99 €

Pyolysin® Wund- und Heilsalbe



Anwendungsgebiete: Aufgrund von Erfahrungswerten bei oberflächlichen Wunden, z.B. er-

gänzend bei Unterschenkelgeschwüren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, Hallesche Landstraße 105 b, 06406 Bernburg

30 g Creme
PZN 13725905

(Grundpreis 16,60 €/100 g)

100 g Creme
PZN 13725928

AVP** ~~7,22~~ €
4,98 €

AVP** ~~13,49~~ €
9,99 €

Hylo-Vision® HD Augentropfen I Hylo-Vision® HD Plus Augentropfen

Benetzende Augentropfen mit Hyaluronsäure bei trockenen Augen. Natürliche Befeuchtung, wohltuend und langanhaltend.



2 x 15 ml Augentropfen HD
PZN 04411148

(Grundpreis 32,50 €/100 ml)

2 x 15 ml Augentropfen HD Plus
PZN 00660475

(Grundpreis 36,60 €/100 ml)

UVP* ~~13,55~~ €
9,75 €

UVP* ~~15,26~~ €
10,98 €



Diabetruw® PLUS Zimtextraktkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit wässrigem Zimtextrakt plus Vitamin C und E sowie Zink und

Chrom für gute Blutzuckerwerte.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln
PZN 01039300

(Grundpreis 31,42 €/100 St.)

UVP* ~~26,94~~ €
18,85 €

Digesto Hevert Verdauungstropfen

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Verdauungsschwäche. Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen Abklärung bedürfen. Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen
PZN 11110246

(Grundpreis 22,63 €/100 ml)

AVP** ~~9,72~~ €
6,79 €

100 ml Tropfen
PZN 11110269

AVP** ~~27,11~~ €
17,99 €



Ranocalcin® Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schwächezustände des Stütz- und Bindegewebes und der Knochen. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.pflueger.de

100 Tabletten
PZN 10098827

2 x 100 Tabletten
PZN 12521514

(Grundpreis 9,75 €/100 St.)

AVP** ~~15,90~~ €
11,49 €

AVP** ~~28,80~~ €
19,49 €



PHA WurmSchutz für Hunde und Katzen

Ergänzungsfuttermittel, flüssig. Für Katzen und Hunde. Pflegt und beruhigt die stark beanspruchte Darmschleimhaut, insbesondere bei und nach Befall mit Darmparasiten. Regt den Appetit an und sichert so eine ungestörte Nahrungsaufnahme und körperliche Entwicklung. Verbessert das Allgemeinbefinden bei Tieren jeden Alters.

50 ml Flüssigkeit
PZN 12553649

(Grundpreis 29,78 €/100 ml)

UVP* ~~19,62~~ €
14,89 €

Burma Spirulina Pulver Dog I Burma Spirulina Chips Dog

Einzelfuttermittel für Hunde. Rein natürlich und chemiefrei. Enthält bis zu 70% Protein- und sämtliche essenzielle Aminosäure. Die sogenannte „Blaualge“ weist darüber hinaus alle essenziellen Mineralstoffe, sowie Chlorophyll und Spurenelemente auf. Calcium, Eisen, Magnesium, Kupfer, Jod, Phosphor, Kalium, Zink und Selen machen zusammen allein 5 Prozent aus.



150 g Pulver
PZN 12506271

(Grundpreis 7,33 €/100 g)

90 g Granulat
PZN 12506288

(Grundpreis 12,21 €/100 g)

UVP* ~~14,95~~ €
10,99 €

UVP* ~~14,95~~ €
10,99 €

Alle Preise gültig bis zum
10. Oktober 2020